
COPIA

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e dell’art.3
e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri,
Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - Sede legale: Via
Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 02308440904;  Tel.
0793403000 Fax 0793403041 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE

N̂  15    DEL  27-06-2017

OGGETTO: Assegnazione obiettivi e risorse finanziarie ai responsabili di area - Anno 2017

L’anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di giugno alle ore 16:30, nella sala delle

riunioni presso la sede dell’Unione dei Comuni del Coros in Ossi(SS), convocata per determinazione

del Presidente, si è riunita la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori:

Tolu Federico PRESIDENTE A
Spada Franco VICE PRESIDENTE P
Serra Giovanni ASSESSORE P
Cirroni Lucia ASSESSORE P
Siffu Salvatore delegato Olmedo P

PRESENTI N.    4 ASSENTI N.    1

Constatata  la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il sig.

Franco Spada nella sua qualità di Vice Presidente dell’Unione dei Comuni del Coros. Partecipa con

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D. Lgs.

18/08/2000, n. 267) il Segretario dell’Unione: D.ssa  Giovanna Solinas Salaris.

PREMESSO che:
-con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 09 del 08 marzo 2017, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione dell'Unione dei Comuni del Coros per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 09 del 08 marzo 2017, è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2017- 2019

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


RICHIAMATO il "Regolamento sull' organizzazione provvisoria dell'Unione ai sensi dell'art. 41
dello Statuto, sul modello gestionale, sulle modalità di utilizzazione del personale dei Comuni associati
e su quelle di assunzione di personale esterno agli enti aderenti con incarico ex art. 110 del D.Lgs. n.
267/2000 e con convenzione a termine o a progetto", approvato con deliberazione della Giunta
dell'Unione n° 7 del 15.06.2009 e modificato con deliberazione della Giunta n. 3 del 15.03.2012 e n.
22 del 27 giugno 2017;

RILEVATO che, con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 02 febbraio 2017 si è
provveduto all’approvazione della dotazione organica provvisoria, del fabbisogno del personale per il
triennio 2017/2019 e del piano occupazionale 2017, prevedendo altresì, l’istituzione dell’area
finanziaria;

VISTI i seguenti decreti del Presidente dell'Unione dei Comuni del Coros:
- n. 7 del 17.10.2016 "Nomina della dott.ssa Giovanna Solinas Salaris quale Segretario dell'Unione
dei Comuni del Coros"
-n. 8 del 17.10.2016 "Attribuzione alla dott.ssa Giovanna Solinas Salaris delle funzioni di
Responsabile gestionale del servizio finanziario e amministrativo, oltre che R.U.P. del contratto di
servizio rr.ss.uu. per i Comuni di Cargeghe, Muros, Olmedo, Putifigari, Tissi e Usini";
-n. 6 del 01.07.2016 "Nomina ex art. 110 del D.lgs. n. 267/2000 dell'Ing. Francesco Angelo Meloni,
attribuzione incarico di responsabile dell'Area tecnica dell'Unione dei Comuni del Coros e affidamento
al medesimo delle funzioni di Responsabile dell'Ufficio centrale di Protezione Civile, nonché
dell'Ufficio Unico intercomunale delle funzioni paesaggistiche. Rinnovo incarico di Direttore
dell'esecuzione del contratto d'appalto denominato "Servizio di raccolta integrata dei rr.ss.uu. e servizi
connessi gestito in forma associata dall'Unione dei Comuni del Coros per i Comuni di Cargeghe,
Muros, Olmedo, Putifigari, Tissi e Usini";
- n.  1 del 02.02.2017 “Attribuzione alla dott.ssa Sandra Leoni delle funzioni di Responsabile
gestionale del servizio finanziario”;

RILEVATO che il Documento Unico di Programmazione dispone, oltre che degli obiettivi strategici
dell'ente, anche di quelli operativi, assegnando le dotazioni finanziarie ai responsabili per
l'espletamento di tutte le attività a questi correlate;

CONSIDERATO che, ad oggi, non si è provveduto all'assegnazione di obiettivi concertati e condivisi
con i due responsabili d'area e ritenuto opportuno individuarli;

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo e finanziario, reso ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

DI ASSEGNARE i seguenti obiettivi ai Responsabili delle tre aree dell'ente, condivisi con l'organo
esecutivo e gli stessi interessati e che, considerato che si è nel mese di giugno 2017, si ritiene
ragionevolmente di limitarli a quelli sotto indicati:

Obiettivo n. 1 (di carattere trasversale, quindi relativi sia ai due responsabili della area finanziaria e
tecnica che al Segretario generale). Adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e dal D.Lgs. n.
97/2016  (FOIA) in materia di Trasparenza. Peso ponderale 10
Termine: dicembre 2017

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 27-06-2017 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2



Obiettivo n. 2 (di carattere trasversale, quindi relativi sia ai due responsabili della area finanziaria e
tecnica che al Segretario generale) Adempimenti previsti dalla L. 190/2012  e dal Piano di prevenzione
dell’Unione in materia di Anticorruzione. Peso ponderale 5
Termine: dicembre 2017

Obiettivo n. 3  (per entrambi i responsabili dell'Area amministrativa e di quella Tecnica).
Ampliamento ricezione di almeno altri 2 comuni allo S.U.A.P.E.  dell’Unione istituito a far data dal 08
maggio 2017; Peso ponderale 5
Termine: dicembre 2017

Obiettivo n. 4 (per il responsabile dell’area tecnica), redazione capitolato speciale d’appalto nuovo
servizio RR.SS.UU., a far data dal 01 luglio 2018. Peso ponderale 15
Termine: dicembre 2017

Obiettivo n. 5 (per il responsabile dell’area finanziaria), redazione e sottoposizione all’approvazione
dell’Assemblea dei Sindaci degli adempimenti finanziari e contabili previsti entro il mese di luglio
2017 (D.U.P., equilibri e assestamento di Bilancio). Peso ponderale 20
Termine: luglio 2017

DI DARE ATTO che la attribuzione della retribuzione di risultato verrà effettuata a seguito di
valutazione espressa dal N. di V. nella seguente percentuale :

Per un punteggio pari o superiore a 90 verrà corrisposta nella misura massima;-
Per un punteggio inferiore a 90, nella misura percentuale corrispondente  al punteggio-
conseguito;

DI DARE atto altresì  che,  i suddetti obiettivi sono stati definiti conformemente alla previsioni
finanziarie del Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017.

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 27-06-2017 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

Il VICE PRESIDENTE Il Segretario

F.to  Franco Spada   F.to D.ssa  Giovanna Solinas Salaris

Sulla presente deliberazione sono acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs
18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali).

Parere in ordine alla Regolarita' tecnica: Favorevole
Addì 27-06-2017

                                                                                           Il Responsabile del Servizio
                                                                                  F.to D.ssa  Giovanna Solinas Salaris

CERTIFICO CHE:
- La presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito www.unionecoros.it
oggi 29-06-2017 e per n°15 giorni consecutivi fino al 14-07-2017, ai sensi dell’art. 124, c. 1 del D.
LGS 18/08/2000, n. 267 e dell’art. 37, c. 3 della L.R. del 04/02/2016, n. 2 .
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione in
applicazione dell’art. 35, c. 1, dello Statuto dell’Unione.

Ossi   29-06-2017
Il Segretario Dell’Unione

 F.to D.ssa  Giovanna Solinas Salaris

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, c.4° TUEL);

[   ] per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’albo pretorio (Art. 134, c. 3°
TUEL);

Il Segretario Dell’Unione

F.to D.ssa  Giovanna Solinas Salaris

__________________________________________________________________________________
[   ] ORIGINALE della Deliberazione
[   ] COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi, 29-06-2017                     Il Segretario Dell’Unione

D.ssa  Giovanna Solinas Salaris

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 27-06-2017 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 4


